Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3121/2023

Indica ao poder executivo municipal,
possibilidade de revitalização de
campo de futebol e demais
melhorias na rua Rafard no bairro
São Joaquim, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência sugiro que, por intermédio do Setor Competente,
possibilidade de revitalização de campo de futebol e demais melhorias pela rua
Rafard no bairro São Joaquim, neste município.

Justificativa

Uma moradora em nome dos demais moradores da rua acima
citada, solicitou a presença deste parlamentar no local para mostrar e explicar
a situação da rua que tem um campo de futebol de areia que precisa de
capinação e revitalização total. O campo quando chove muito e o córrego
transborda, o campo é alagado e a água chega ate a porta das casas. A rua
que é bem movimentada, precisa de uma lombada para evitar outros acidentes,
além de iluminação ou uma área de lazer. “Estamos abandonados aqui há
anos ,  não tem um campinho descente que as crianças possam se distrair no
final de semana e nem os adultos, só colocaram a areia aqui no campinho e
mais nada, o mato tomou tudo. A noite aqui tá repleto de capivaras que
mordem nossos cães e nem podemos mais ficar na calçada porque temos
receio de carrapatos. Capinação e limpeza faz tempo que não acontecem.
Precisamos ser olhados também” desabafou a moradora que entrou em
contato com o vereador.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 17 de novembro  de 2023.

Celso Ávila (PV)

-vereador –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

86
70

/2
02

3
17

/1
1/

20
23

 1
7:

08
 -

 C
H

A
V

E
: B

4X
E

-N
K

0T
-P

4N
1-

2H
K

X

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

86
70

/2
02

3
17

/1
1/

20
23

 1
7:

08
 -

 C
H

A
V

E
: B

4X
E

-N
K

0T
-P

4N
1-

2H
K

X

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 17 de novembro de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B4XENK0TP4N12HKX, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: B4XE-NK0T-P4N1-2HKX

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

86
70

/2
02

3
17

/1
1/

20
23

 1
7:

08
 -

 C
H

A
V

E
: B

4X
E

-N
K

0T
-P

4N
1-

2H
K

X

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B4XENK0TP4N12HKX
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B4XENK0TP4N12HKX
		2023-11-17T17:10:33-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura